
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1 

Delibera Consigliare n. 02 del 11/03/2016 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 251 del 11/03/2016 punto OdG n.7 
 

Oggetto: Adesione Ordine Territoriale alla Fondazione in Partecipazione "Riserva area Mab 
Sila". 

 

L’anno 2016 il giorno 11 del mese di marzo, alle ore 15,30, nella sede sociale dell’Ordine in Cosenza 
alla via degli Stadi – Città 2000 Fab./E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 

Il Presidente Dottore Agronomo Francesco Cufari, constatato il numero legale dei presenti, dichiara 
valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario Dottore 
Agronomo Mario Reda.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente X  X   
Audia Pasquale Vicepresidente X  X   
Reda Mario Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere X  X   
Simeone Daniela Consigliere X  X   
Perri Giuseppe Consigliere X  X   
Anselmi Peppino Consigliere X  X   
Castiglione Roberto Consigliere X  X   
Aragona Mario Consigliere  X    

Totali voti espressi 8 0 0 
 

IL CONSIGLIO 

Visto il riconoscimento nel  giugno 2014 da parte del Consiglio Internazionale di Coordinamento del 
Programma MAB della Sila come 10a Riserva della Biosfera italiana nella Rete Mondiale dei siti di 
eccellenza dell'UNESCO; 

Considerato che in data 15 gennaio 2016 il partenariato della Riserva della Biosfera MAB Sila, ha 
proceduto all'approvazione dello Statuto definitivo della Fondazione in partecipazione, strumento 
giuridico scelto per costruire compiutamente il modello di governance della Riserva;  

Vista la nota n. 1322 del 19 febbraio 2016 dell'Ente Parco Nazionale della Sila, con la quale si chiede 
la consegna entro il 14 marzo 2016 della delibera di Consiglio per l'adesione alla costituenda 
Fondazione e il versamento della quota minima di € 500,00 (cinquecento/00); 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2 

Ritenuto quindi di dover procedere all’adesione alla costituenda Fondazione e al versamento della 
quota minima di € 500,00 (cinquecento/00);  

Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90 e smi, è il Presidente 
dell'Ordine Territoriale di Cosenza, Dottore Agronomo Francesco Cufari;  

DELIBERA 

di aderire alla Fondazione in Partecipazione "Riserva area Mab Sila";   

di versare la quota minima di € 500,00 (cinquecento/00) per la costituzione della suddetta 
Fondazione; 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale;   

 
Fatto, letto e approvato    
 
 
 
                     Il  Presidente                                                                          Il Segretario    
F.to Francesco Cufari Dottore Agronomo   F.to Mario Reda Dottore Agronomo                                                                              
 


